

भारत सरकार
सूक्ष्म, लघु और मध्यम उद्यम मंत्रालय

लोक सभा
अतारांकित प्रश्न सं. 2623
उत्तर देने की तारीख 22.12.2022

एम.एस.एम.ई. की वित्तीय लेखापरीक्षा

2623. श्री संजय काका पाटील:

क्या सूक्ष्म, लघु और मध्यम उद्यम मंत्री यह बताने की कृपा करेंगे कि:

(क) क्या इंस्टीट्यूट ऑफ कॉस्ट अकाउंटेंट्स ऑफ इंडिया ने एमएसएमई की वित्तीय लेखापरीक्षा करने के लिए लागत और प्रबंधन एकाउंटेंटों को अनुमति देने पर विचार करने के लिए सरकार से अनुरोध किया है;

(ख) यदि हां, तो तत्संबंधी ब्यौरा क्या है;

(ग) क्या सरकार ने ऐसी मांग की प्रतिक्रिया में कोई कदम उठाया है; और

(घ) यदि हां, तो तत्संबंधी ब्यौरा क्या है और यदि नहीं, तो इसके क्या कारण हैं?

उत्तर

सूक्ष्म, लघु और मध्यम उद्यम राज्य मंत्री
(श्री भानु प्रताप सिंह वर्मा)

(क) एवं (ख): जी नहीं। सूक्ष्म, लघु और मध्यम उद्यम मंत्रालय में इंस्टीट्यूट ऑफ कॉस्ट अकाउंटेंट्स ऑफ इंडिया की ओर से ऐसा कोई अनुरोध प्राप्त नहीं हुआ है।

(ग) एवं (घ): प्रश्न नहीं उठता है।
